誓 約 書

成蹊大学長 殿

 私は成蹊大学の外国人聴講生に出願し、聴講を許可された際には下記のとおり誓約いたし

ます。

記

１ 聴講期間中は成蹊大学の外国人聴講生として相応しい行動を遵守し、勉学に励みます。

２ 学習態度（出席状況・提出物含む）などにおいて、成蹊大学の外国人聴講生として相応

しくないと判断された場合に、聴講許可取消しとなっても異議を申しません。

３ 大学からの連絡は常に確認し、必要な手続は怠りなく速やかに行います。住所や電話番

号、アルバイト先の変更、聴講期間終了後の進路など在籍管理に必要な事項は直ちに届

出ます。

      年    月    日

本 人 氏 名 ：                ㊞

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

私は、                                の保証人として、聴講願の記載事項に誤りのない

ことを確認し、本誓約書に関する一切の事項を私が引き受けます。

      年    月    日

保証人氏名：                ㊞

続   柄：

現 住 所 ：

T  E  L ：

勤 務 先 名 ：

勤務先 TEL：

※本誓約書における保証人とは、日本在住の 20 歳以上の社会人に限ります。留学生を含む｛学生｝が保証人にな

ることはできません。